
UCHWAŁA NR XXVII/202/2016
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY

z dnia 5 grudnia 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1 i  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 6c ust 2 i ust. 3, art. 6j  ust. 
1, ust. 4 i ust. 5, art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.), Rada Miejska w Szczawnicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust 2.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy nieruchomości na których prowadzona jest działalność gospodarcza 
przez okres 12 miesięcy w roku.

§ 2. 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczynu liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy a w 
części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jako sumę 
opłat obliczonych:

1) z część nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy przy zastosowaniu metody określonej w § 2 
ust. 1 niniejszej uchwały;

2) z części nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne przy 
zastosowaniu metody będącej iloczynem powierzchni użytkowej lokalu służącego do prowadzenia 
działalności oraz stawki opłaty określonej w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości:

1) 7 zł od jednego mieszkańca w przypadku selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

2) 21 zł od jednego mieszkańca w przypadku jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób 
selektywny.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości o której mowa w § 1, z części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne w wysokości:

1) 0,60 zł za m2 powierzchni lokalu w przypadku selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

2) 1,80 zł za m2 powierzchni lokalu w przypadku jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób 
selektywny.

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/34/2015 Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej 
opłaty Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1228).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2017 r.

Id: ACA01E44-EECC-454A-9354-6CF1066C2CEF. Podpisany Strona 1




